
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 

Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 
TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 

C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 
PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it  
 

Prot. (vedasi segnatura)                          Sovizzo (vedasi segnatura) 

 
Agli Atti 

All’Albo Pretorio 
Al SITO WEB  

IC SOVIZZO  
 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI CONVOCAZIONE 

PERSONALE DOCENTE – Avviso di Convocazione Prot. n. 996 VII.1 del 03/03/2023 per supplenza classe di 

concorso AD00 – Sostegno Secondaria di Primo Grado;  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la Nota MI n. 28597 del 29 luglio 2022 recante l’oggetto: “Istruzioni e indicazioni operative supplenze 

personale docente, educativo e ATA anno scolastico 2022/2023” 

VISTA la graduatoria d’istituto presente al SIDI, classe di concorso AD00; 

CONSIDERATO che in data 03/03/2023 è stata effettuata una convocazione per n. 1 supplenza, classe di 

concorso AD00, dal 08/03/2023 al 24/05/2023, per sostituzione di n. 1 docente temporaneamente assente; 

PRESO ATTO che comunque non è stata preventivamente verificata la necessità di dover verificare 

l’eventuale disponibilità del personale interno destinatario delle n. 5 ore di supplenza in oggetto; 

RITENUTA la necessità di interpellare preventivamente l’ufficio Scolastico competente in merito alla corretta 

procedura da seguire per il conferimento della supplenza;  

VISTA la Legge n. 241 del 1990; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di 

situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti interni all’Istituto scolastico alla stipula del contratto di 

lavoro a tempo determinato utilmente disponibili ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

commessi in sede di convocazione errata; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente secondo cui “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 

autotutela, con effetto immediato e per le motivazioni espresse in premessa; 

DECRETA 

- di procedere, per il principio di autotutela della PA, all’annullamento della procedura di convocazione 

effettuata in data 03/03/2023 con Prot. n. 996 VII.1  del 03/03/2023; 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

73
 -

 0
8/

03
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/


 

- di interpellare preventivamente l’ufficio Scolastico competente in merito alla corretta procedura da seguire 

per il conferimento della supplenza in oggetto; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della scuola e nel sito web di questa istituzione scolastica ai 

sensi dell’art. 32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Carlo Dal Monte 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE


		2023-03-08T13:50:47+0100
	CARLO DAL MONTE




